
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 03/06/2021 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 52 del Consiglio di Istituto – approvazione candidatura 
al Progetto in rete GCIB – a.s. 2021/2022 
 
 
Il giorno 18 Maggio dell’anno 2021, alle ore 18:25, si è riunito in seguito a regolare 
convocazione (prot.0002527/E del 12/05/2021) il Consiglio di Istituto on line 
tramite la piattaforma ZOOM, per discutere il seguente o.d.g.:   
 

OMISSIS   
 
PUNTO 8 - Progetto in rete GCIB – candidatura a.s. 2021/2022: delibera di 
approvazione 
 
Il Presidente passa la parola al Dirigente Scolastico che spiega ai presenti come, anche 
quest’anno, si propone la partecipazione di un gruppo di ragazze della scuola secondaria di 
I grado al Progetto della rete nazionale “Girls Code Is Better”. Il DS evidenzia che 
partecipare a “Girls Code It Better” significa mettersi in gioco nella progettazione e 
realizzazione di prodotti utili alle persone, alla scuole e al territorio. Le tecnologie sono i 
mezzi per divertirsi, imparare e creare all’interno del gruppo di lavoro. 
In tal modo le ragazze possono sviluppare le proprie competenze nel lavoro di squadra, nel 
pensiero critico, nel problem solving, nella collaborazione, nell’imparare a imparare, nel 
comunicare.  
Dopo il dovuto confronto, il Presidente verifica che nessun membro del Consiglio necessita 
di ulteriori delucidazioni e fa procedere alla votazione 
 
ASTENUTI - 0  
CONTRARI - 0  
FAVOREVOLI - 12 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO  
 
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 107/2015; 
CONSIDERATI il PTOF, il RAV e il PDM dell’IC di Paliano;  
VISTA la possibilità annuale di candidarsi per la partecipazione al progetto della rete 
nazionale GCIB;  
CONSIDERATA l’esperienza positiva acquisita grazie alla partecipazione al progetto 
GCIB sia nell’a.s. 2019/2020 che nell’a.s. 2020/2021;  
VISTA la relativa delibera del collegio docenti del 17/05/2021; 
SENTITA la relazione del DS; 



Pag. 2 a 2 

 

DELIBERA 

all’unanimità la presentazione della propria candidatura al progetto GCIB per 
l’a.s. 2021/2022 

DELIBERA 52  
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il SEGRETARIO                                                                         Il PRESIDENTE 
Ins.te Paola IMPEROLI                                                   Sig. Vanorio CALAMARI 
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2021-06-02T11:42:12+0000
	NOBLER IVANA




